EDITAL DOCENTES N.º 02/2011

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC, mantenedora da
UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - UNOESC - Campus de Videira, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.592.369/0002-01, inscrição estadual
isenta, com sede na Rua Paese, n.º 198, Bairro Universitário, na cidade de Videira Estado de Santa
Catarina, neste ato representada pelo Vice-Reitor de Campus, Professor Antonio Carlos de Souza, no
uso de suas atribuições regimentais e estatutárias e atendendo às exigências preconizadas no
presente Edital torna público RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA
DIDÁTICA OU APTIDÃO E ENTREVISTA:

VAGA CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATOS DATA / HORÁRIO

01 Farmácia
Farmacotécnica

Homeopática
LIDIANE CATIA LEMOS 04/07/2011 às 15h30min

02 Farmácia
Cosmetologia e
Tecnologia de
Cosméticos

ELIANE TORRI

LIDIANE CATIA LEMOS

04/07/2011 às 13h30min

04/07/2011 às 14h30min

03 Nutrição Imunologia
BETINA AISENGART DE SIQUEIRA

GISIANE BARETA DE MATHIA

11/07/2011 às 15h30min

11/07/2011 às 14h

04 Nutrição Patologia I

BETINA AISENGART DE SIQUEIRA

GISIANE BARETA DE MATHIA

ODETE MARIA DEITOS

11/07/2011 às 16h

11/07/2011 às 14h30min

12/07/2011 às 14h

05 Enfermagem
Morfofisiologia II

(Fisiologia)

ANA PAULA SCHERER DE BRUM

ELOANA MARUÁ RAMOS

04/07/2011 às 13h

04/07/2011 às 14h30min

06 Enfermagem
Morfofisiologia II

(Imunologia)
ODETE MARIA DEITOS 04/07/2011 às 16h

07 Enfermagem
Morfofisiologia II

(Patologia)

ANA PAULA SCHERER DE BRUM

ODETE MARIA DEITOS

04/07/2011 às 13h30min

04/07/2011 às 16h30min

08 Enfermagem
Prática de

Enfermagem II

ANA PAULA SCHERER DE BRUM

ANDREA MARIA PEDROSA GOMES

ODETE MARIA DEITOS

04/07/2011 às 15h

04/07/2011 às 14h

04/07/2011 às 17h

09 Direito
Teoria Geral do

Direito Civil I
RODRIGO CHEROBIN 01/07/2011 às 15h30min

10 Direito
Direito Processual

Penal I

ANDRE LUIZ BERMUDEZ PEREIRA

ROBERTO BITTENCOURT OLINGER

01/07/2011 às 14h30min

 01/07/2011 às 13h30min

11 Direito Direito Tributário I
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
_______________________

12 Direito
Direito Tributário

II

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

_______________________

13 Direito Associativismo
JULIO CESAR POZO DA

FONSECA
01/07/2011 às 16h30min

14
Biotecnologia

Industrial

Biorreatores e
Processos

Fermentativos

NÃO HOUVE CANDIDATO

HOMOLOGADO ________________________

15
Biotecnologia

Industrial
Probióticos SABRINA PINTO SALAMONI 08/07/2011 às 9h

16

Engenharia de

Alimentos

Higiene Industrial e
Legislação

ADRIANA BIASI VANIN 08/07/2011 às 10h30min

17
Engenharia de

Alimentos
Análise Sensorial

NÃO HOUVE CANDIDATO
HOMOLOGADO

________________________

18
Ciência da

Computação
Programação I MARCELO DE LORENZI 06/07/2011  às 18h

19
Ciência da

Computação
Laboratório de Prática

de Programação I
MARCELO DE LORENZI 06/07/2011  às 18h30m

20
Ciência da

Computação
Inteligência Artificial

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

______________________

21 Design Teoria do Design
CARLOS ALEXANDRE ALVES

COLOMÉ
CILMARA CIMADON

07/07/2011 às 18h30min

07/07/2011 às 19h30min

22 Design
Materiais e Processos

Gráficos I
JUNITHI UEDA 07/07/2011 às 20h30min

23
Educação

Física
Libras SANDRA APARECIDA DE CASTRO

05/07/2011 às 15h

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Videira (SC), 29 de Junho de 2011.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA

 Vice-Reitor de Campus